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Powiatowa Szlachetna Paczka
86-letnia mieszkanka gminy Chełmża otrzymała prezenty świąteczne od władz samorządowych Powiatu Toruńskiego, pracowników 
Starostwa Powiatowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Zarządu Dróg i Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 
Toruńskiego. Dzięki inicjatywie pracowników udało się kupić staruszce węgiel, żywność i środki czystości.

Starsza pani od kilkunastu lat jest wdową. 
Seniorka jest bardzo samodzielna i pogodna, 
mimo trapiących ją dolegliwości i trudnej 
sytuacji materialnej. Niestety zaczęła tracić 
wzrok i słuch. Chociaż może liczyć na pomoc 
dzieci, to skromnej emerytury nie wystarcza 
na leki, żywność i opał.
Pracownicy Starostwa Powiatowego posta-
nowili pomóc i przygotowali dla niej szlachet-
ną paczkę. W tę inicjatywę włączyli się także 
członkowie Zarządu Powiatu oraz pracownicy 
innych powiatowych jednostek. Dzięki wspólnym 
wysiłkom to będą znacznie weselsze święta dla 
będącej w potrzebie kobiety.

– Bardzo się cieszę, że udało nam się wspólnie 
zebrać pieniądze, za które kupiliśmy węgiel, 
niezbędne artykuły żywieniowe i środki czy-
stości, a także ciepłą kołdrę, koc i wymarzone 
radyjko, o które prosiła seniorka. W ten sposób 
udało nam się zrobić coś dobrego dla kobiety, 
która bardzo potrzebowała pomocy. Serdecznie 
dziękuję pomysłodawcom tego przedsięwzięcia 
i wszystkim, którzy się w nie zaangażowali – 
podkreślał Starosta Toruński Marek Olszewski.

Pieniądze zbierane były do specjalnej puszki. 
Każdy mógł się dorzucić i pomóc. We wtorek 
14 grudnia seniorka otrzymała paczki pełne 
prezentów oraz węgiel. (AA)

WESOŁYCH ŚWIĄT!



2  Powiat Toruński, grudzień 2021

www.powiattorunski.pl

Rok 2021 – start wielkich inwestycji
W 2021 roku rozpoczęła się realizacja wielu ważnych inwestycji powiatowych.

Z pewnością najważniejszą z nich jest bu-
dowa hali sportowej przy Zespole Szkół 
CKU w Gronowie. 
Jej wartość to bez mała 13 mln złotych. Powiat 
na zrealizowanie zadania sięgnął aż po trzy 
źródła dofinansowania. 3,5 mln zł pozyskano 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
kolejne 3,7 mln zł ze środków Ministerstwa 
Sportu, a 1 mln zł z budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Nowoczesny i ob-
szerny obiekt spełniać będzie wymogi stawia-
ne przed organizatorami imprez sportowych 
rangi krajowej. Otrzyma on ekologiczne źródła 
ogrzewania i wytwarzania energii elektrycznej. 

Bardzo wiele przedsięwzięć realizowanych 
w 2021 roku zostało sfinansowanych lub 
dofinansowanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 
Najważniejsza z nich to rozpoczęta budo-
wa Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Osieku. Wart prawie 7 mln zł obiekt będzie 
reprezentował najwyższe standardy aktywi-
zacji osób niepełnosprawnych. Zakończenie 
jego budowy nastąpi w 2022 roku. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w 
Chełmży zakończył się kompleksowy remont 
II piętra obiektu, gdzie odnowiono sale lekcyjne 
oraz aulę, a także przebudowano i unowocze-
śniono sieci elektryczne i internetowe. W szkole 

powstała też nowoczesna serwerownia. 

ZS CKU w Gronowie stał się w tym roku jednym 
wielki placem budowy. Obok wspomnianej 
wyżej hali sportowej trwa budowa nowej hali 
na maszyny rolnicze, gdzie będzie również 
urządzone muzeum techniki rolniczej. Wartość 
tego zadania to 1,7 mln zł. 

Przebudowano i zmodernizowano również 
szkolne warsztaty tak, by wygospodarować 
miejsce na nowoczesną pracownię agrotro-
niki. To zadanie pochłonęło 639 tys. zł, w 85% 
dofinansowane ze środków Unii Europejskiej. 

Latem w szkole przeprowadzono prace remon-
towe. W internacie kompleksowo zmoderni-
zowano toalety i pomieszczenia prysznicowe. 
Wartość robót to kolejne 434 tys. zł. 

Zakończyła się także bardzo ważna realizacja 
zaleceń Straży Pożarnej w szkołach powiato-
wych w Chełmży za ponad 540 tys. zł.

W DPS w Browinie za 800 tys. zł z RFIL kom-
pleksowo uporządkowano teren wokół obiektu, 
wybudowano ogrodzenie, drogi dojazdowe, 
oświetlenia, odwodnienia itp. W przygotowaniu 
jest również instalacja pompy ciepła. 

Jednocześnie powiat realizuje w swoich 
placówkach projekty unijne, które łączą się z 
inwestycjami budowlanymi i je uzupełniają.
Pod tym względem rok 2021 jest na pewno 
udany dla ZSP w Chełmży. Po wakacyjnym 
remoncie II piętra, jesienią do zmodernizo-
wanych pracowni trafiły nowe meble. Dzięki 
środkom z unijnego projektu „Zawodowo 
zakręceni” doposażone zostały 2 pracow-
nie informatyczne, 2 pracownie logistyczne,  
a także pracownia językowa, pracownia obsługi 
konsumenta i pracownia planowania żywienia.  
A to nie koniec zakupów! Rozstrzygnięto właśnie 
przetarg na dostawę sprzętu komputerowego  
i oprogramowania. Szkoła wzbogaci się o 102 
nowe komputery i inny sprzęt komputerowy 
za 462 tys. zł.  

Działo się także na powiatowych drogach.
W roku 2021 wyremontowano ponad 9,1 
km dróg i wybudowano prawie 8,5 km no-
wych odcinków dróg rowerowych. Po nowym 
asfalcie jeździmy już na trasach Biskupice-
Wymysłowo–Warszewice, Łubianka–Zamek 
Bierzgłowski–Czarne Błoto, Zębowo–
Zębówiec, Mała Grzywna–Mirakowo oraz 
Krobia–Mierzynek–Młyniec II. Drogi rowero-
we Rogówko–Jedwabno–Lubicz Dolny oraz 
Browina–Grzywna–Kuczwały–Sławkowo 
uzupełniły istniejącą sieć powiatowych tras 
rowerowych. (WK, AH, AO)

Otwarcie „Domu Światła” w Grębocinie
Centrum Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła” od nowego roku rozpocznie swoją działalność w Grębocinie przy ul. Lampkowskiego 
31. Nowoczesny ośrodek nie powstałby bez pomocy władz samorządowych Powiatu Toruńskiego. W oficjalnym otwarciu obiektu, 
zorganizowanym w piątek 17 grudnia 2021 roku, wzięli udział Starosta Toruński Marek Olszewski i Wicestarosta Michał Ramlau oraz 
radna Danuta Kwiatkowska. 

– Ten obiekt przez wiele lat będzie służyć 
wszystkim potrzebującym, a Pani oddanie  
i poświęcenie innym ludziom gwarantuje,  
że ten dom zawsze będzie wypełniony naj-
lepszymi uczuciami, co jest gwarancją dobrej 
i profesjonalnej opieki dla każdego, kto będzie 
jej potrzebować – gratulował Starosta Toruński 
Marek Olszewski.

Starosta Marek Olszewski i Wicestarosta 
Michał Ramlau przekazali na ręce prezes Janiny 
Mirończuk list gratulacyjny i pamiątkowy kolaż 
zdjęć upamiętniający budowę „Domu Światła”. 
Kolejnym prezentem od władz samorządo-
wych Powiatu była konstrukcja na nakrętki  
w kształcie serca, która została zamontowana 
przed wejściem do budynku.

Centrum Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła” 
będzie wsparciem dla członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących opiekę nad osobami 
niesamodzielnymi. Działać tu będzie oddział 
opieki wytchnieniowej i dom dziennej opieki 
oraz poradnictwo specjalistyczne. 

Szczegółowe informacje na temat Centrum 
Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła” znaj-
dują się na stronie www.swiatlo.org oraz 
pod numerem telefonu  
56 651 12 17. (AA)
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W świątecznych klimatach
Nie samymi inwestycjami żyje powiatowy samorząd. Ważny jest też stały kontakt z mieszkańcami – także tymi najmłodszymi. Stąd 
mikołajkowa akcja czytania powiatowych „Bajek i legend” w Przedszkolu przy SP w Obrowie oraz przedświąteczna wizyta w Zespole 
Szkół im. UE w Chełmży.

Mamy 24 zwycięzców!
Tyle właśnie projektów realizowanych będzie z budżetu obywatelskiego powiatu toruńskiego w 2022 roku. To właśnie one zyskały 
największe uznanie mieszkańców. Warto wspomnieć, że po raz pierwszy głosowanie w tej edycji odbywało się wyłącznie drogą 
elektroniczną i w ten właśnie sposób o wyborze najciekawszych projektów zdecydowało prawie 8 tys. osób. 

Pod głosowanie poddano 33 zadania, w tym 
20 w puli lokalnej i 13 w puli powiatowej. 
Do podziału było 250 tys. zł.
A co wybrali mieszkańcy powiatu? W puli 
powiatowej przeważają projekty kulturalne. 
Już niebawem posłuchamy koncertów kolęd 
i pastorałek w wykonaniu górali, nieco póź-
niej duetu skrzypcowego Queens of Violins 
i zespołu Triubute to Maanam. Wielu po-
wiatowym wydarzeniom towarzyszyć będą 
koncerty Orkiestry Dętej Gminny Zławieś 
Wielka, której projekt uzyskał największe po-
parcie w tej edycji budżetu obywatelskiego. 
Finansowane będą także inicjatywy sporto-
wo-rekreacyjne: w Czernikowie odbędzie się 
powiatowy turniej piłki nożnej, w Chełmży nad 
Jeziorem Chełmżyńskim powstanie Edukacyjne 
Miasteczko Wodne, a na boisku Marakan za-
montowane zostaną wiaty stadionowe. OSP 

w Papowie Toruńskim wzbogaci się o sprzęt do ratownictwa wysokościowego, który zaprezentuje podczas festynu „I Ty możesz 
zostać strażakiem”.

Zdrowie i ekologia są także ważne dla naszych 
mieszkańców. Swoimi głosami wsparli organi-
zację akcji profilaktycznej „Dzień dla Zdrowia” 
oraz projekt wykonania „Pszczelich autostrad” 
czyli pasów łąk kwietnych, połączony z warsz-
tatami z zakresu rekultywacji nieużytków.

W puli lokalnej też jest w czym wybierać! 
Warsztaty kulinarne, turniej łuczniczy, koncerty 
muzyczne, rajdy rowerowe, szkolenia, festyny 
rekreacyjno-sportowe czy też wspieranie dzia-
łań ekologicznych to tylko nieliczne zadania, 
które realizowane będą w 
2022 r. (JR)
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Legendy z wydanej kilka lat temu książki 
przeczytała najmłodszym Joanna Zielińska  
z Urzędu Gminy Obrowo.

W świątecznym spocie wzięli udział uczniowie  
i nauczyciele Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej  
w Chełmży. Piekli świąteczne pierniki...

Wychowankowie przedszkola przy Szkole 
Podstawowej w Obrowie mogli posłuchać jej na 
żywo...

...z zapałem wiązali kokardy na pudłach i paczkach, 
które znalazły się pod choinką...

...a dzieci z innych placówek z powiatu uczestniczyły 
w wydarzeniu wirtualnie dzięki transmisji na 
Facebooku zorganizowanej przez Starostwo

...i z wielkim zaangażowaniem wraz ze Starostą 
ubierali choinkę.

Dzieci nagrodziły panią Joannę 
gromkimi brawami i z radością powitały 
mikołajkowe upominki od powiatu.

Wygląda na to, że i duzi i mali aktorzy 
dobrze się przy tym bawili. :)

Zapis video mikołajkowego czytania można znaleźć na kanale „Powiat Toruński” w serwisie YouTube.

BUDŻET OBYWATELSKI 2022
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Montaż windy w siedzibie Starostwa Podpisanie porozumienie w sprawie MOF-u Serce na nakrętki przed Starostwem Wizyta studentów z Erazmusa w powiecie

Serce na nakrętki przed Starostwem Wręczenie promes na dofinansowania w ramach 
Polskiego Ładu

Dożynki Prezydenckie w Warszawie
Medal „Za zasługi dla Powiatu Toruńskiego”

Otwarcie Inkubatora Przedsiębiorczości w Chełmży

Szlachetna Paczka od pracowników Starostwa

Akcja „Gramy Przeciwko Rakowi”

Otwarcie PPP w Dobrzejewicach

Wyróżnienie w konkursie Innowacyjny Samorząd

Medale „Za zasługi dla Powiatu Toruńskiego”

Akcja „Powiat Dobrych Ludzi”

List Intencyjny w sprawie utworzenia Centrum 
Wieloetnicznej Kultury i Tradycji Dawnego Pogranicza

To był rok! Kalendarium 2021
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